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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer" og love11'

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder. publikationer m.v. på KL's hjemmeside.Iv

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

e. Diverse om Slangerup Kommune

f. Diverse informationer
Nyheder ffa Indenrigsministeriet/

Diverse orienteringspunkter:

Aktivering

Jens Jørgensen fra Job- og Uddannelsescentret STATIONEN orienterer om 
beskæftigelsesindsatsen i Slangerup Kommune.
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De sidste ECO tal:

ECO tal, januar 2002

ECO tallene udregnes af et privat firma. De udregner udgifter ifølge budget og ifølge 
regnskab på en række centrale områder. Udgifterne for den enkelte kommune sammenlignes 
med kommunerne med tilsvarende udgiftsbehov, Frederiksborg amt og hele landet.

Budget 2001

Kontanthjælp
Ifølge budget 2001 har Slangerup Kommune lavere udgifter til kontanthjælp end både 
sammenligningsgruppen, Frederiksborg Amt og hele landet.
Slangerup Kommune har i 2000 færre personer, der har modtaget kontanthjælp end de 
grupper, der sammenlignes med. Det gælder både antal forsørgere, antal ikke forsørgere og 
unge. Den sidste gruppe ligger markant lavere. I Slangerup Kommune er det hovedsagelig 
unge flygtninge, der modtager kontanthjælp mens de indsluses på 
uddannelses/arbejdsmarkedet.

Førtidspension
Slangerup Kommune udbetaler mindre til førtidspension end sammenligningskommuneme, 
Frederiksborg Amt og landet som helhed ifølge budget for 2001. Budgettet holdt ikke, så 
sammenligning må vurderes igen, når regnskabet foreligger. Der er dog et pænt spring op til 
sammenligningsgruppemes udgifter pr person mellem 17 og 66 år, nemlig 928 for Slangerup 
Kommune og 1030 pr person.
Antal af førtidspensionister i procent af befolkningen i kommunen mellem 17 og 66 år er 
5,3% mens sammenligningsgruppen har 6,4%, Frederiksborg Amt har 6,7% og hele landet har 
7,7%.
Det kan derfor forventes at Slangerup Kommune ligger lavere end sammenligningsgruppeme 
også efter regnskaberne for 2001.

Den kommunale Sundhedspleje
Slangerup Kommune har ifølge budget 2001 lidt flere udgifter ( 536 kroner) end 
sammenligningsgruppen (506 ) men færre end i Frederiksborg Amt ( 544) per indbygger 
mellem 0 og 17 år. Frederiksborg Amt og dermed også Slangerup Kommune ligger lidt højere 
end gennemsnit for hele landet ( 528).

Sygedagpenge
Ifølge budget 2001 bruger Slangerup Kommune færre pemge pr indbygger mellem 17 og 66 
år end de øvrige grupper, nemlig 637 kroner mod 901 i sammenligningsgruppen, 888 kroner i 
Frederiksborg Amt og 930 kroner i hele landet.
Budgettet holdt ikke i 2001, idet der blev tilført 1 Vi million til området. Forskellen mellem 
Slangerup Kommune og de andre kommuner er imidlertid så stor, at vi trods dette stadig 
ligger lavere. Det må vurderes når regnskabssammenligningerne kommer.

Forebyggende indsats og anbringelser
Slangerup Kommune bruger flere penge per indbygger mellem 0 og 18 år end de andre 
grupper til plejefamilier, forebyggende foranstaltninger og døgninstitutioner for børn og unge
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nemlig 4578 kroner mod 3017 i sammenligningskommunerne, 3393 i Frederiksborg Amt og 
2913 i hele landet.
Udgifter til forebyggende indsats og plejefamilier og opholdssteder ligger højere mens 
døgninstitutioner ligger lavere.
Udgifter til døgninstitutionsanbringelser er ifølge budget 2001 720 kroner per indbygger 
mellem 0 og 18 år i Slangerup Kommune, 877 kroner i sammenligningsgruppen og 981 
kroner i Frederiksborg Amt. Hele landet har i gennemsnit en udgift på 942 kroner pr. 
indbygger i denne aldersgruppe ifølge budgettet.
Slangerup Kommune har gennem de seneste år satset meget på forebyggende indsats. Det 
medfører, at flere børn og familier hjælpes i nærområdet, men det medfører også, at 
Familieafdelingen far kendskab til flere familier med behov for hjælp ifølge den sociale 
lovgivning.

Organisering af arbejdet i arbejdsmarkedsafdelingen
jyfr

Efter Gallupundersøgelsen af medarbejdernes tilfredshed med forskellige dele af arbejdslivet i 
Slangerup Kommune, startede forvaltningen en proces i Arbejdsmarkedsafdelingen om 
viderudvikling af arbejdets organisering. Resultatet blev følgende arbejdsfordeling:

- to sagsbehandlere bliver ansvarlige for arbejdet med flygtninge

- to sagsbehandlere bliver ansvarlige for arbejdet med borgere, der modtager kontanthjælp, 
sygedagpenge, er på revalidering eller søger om pension.

Organiseringen sikrer
- at borgerne ikke ofte skal skifte sagsbehandler
- at der er overlap på de forskellige arbejdsområder
- at medarbejderne har det arbejdsområde de ønsker.

Ændringen er indført i dokumentet om arbejdsopgaver, som tidligere er sendt til udvalget.

8. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100006358 
clch

Regnskabsrapport for januar måned 2002.

Borgerserviceudvalget drøfter fremtidige regnskabsrapporters udformning. 

Borgerserviceudvalget den 13. februar 2002
Udvalget er opmærksom på at det nuværende forbrug på kontoen for sygedagpenge er højt set 
i forhold budgettet.

Udvalget udtrykte tilfredshed med økonomirapportens form og ønsker en lignende 
udformning fremover.
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9. Etablering af pavillon i Øparken
Sausnr.: 100005081 
Jyff

Ungevejledeme Per Larsen og Annie Bjerring deltager under dette punkt.

Indledning
Ungevejledeme oplever, at der er relativt alvorlige problemer i Øparken med nogle store bøm, 
der øver hærværk og chikane af både voksne og bøm.
I samarbejde med Slangemp Almindelige Boligforening og juniorklubben planlægges at 
etablere en pavillon på en grund i Øparken, hvor de unge kan være sammen med en voksen, 
fordi aktivitetsmulighederne i området for denne aldersgruppe er begrænset.

S agsfrems tillin g
I forsommeren 2001 arbejder ungevejledeme i deres arbejde med de unge i byen gentagne 
gange med nogle store bøm, der øver hærværk, Graffiti og chikane af beboere i Øparken.

Det drejer sig om en gruppe bøm i alderen fra 8 -  14 år både danske bøm og bøm med anden 
etnisk baggrund. Der er iværksat forebyggende foranstaltninger fra Familieafdelingen i 
forhold til en del af børnene.

Situationen drøftes med Slangemp Almindelige Boligforening og med Juniorklubben. Der er 
enighed om, at der er behov for at etablere et samlingssted for børnene i lokalområdet. Det 
besluttes at opstille en pavillon på en grund i Øparken og at etablere samarbejde om udvikling 
af aktiviteter for børnene.

Formålet med projektet er
• forebyggende -  dvs. stoppe børnenes begyndende kriminalitet
• at skabe rolige forhold i kvarteret
• at udbygge samarbejdet mellem beboerforeningen, ungevejledere og Juniorklubben
• at etablere gode relationer mellem de unge og beboerne og undgå eventuelle fordomme 

mellem grupperne

En skurvogn fra Kingoskolen med køkken og inventar stilles op i Øparken efteråret 2001. Det 
tværfaglige forebyggende team: Teenageteametmed deltagelse af blandt andet 
specialundervisningskoordinator og viceinspektør fra Kingoskolen skriver til Borger og 
Virksomhedsudvalget i september og anbefaler projektet kraftigt.

Teknisk forvaltning indrages og Pavillonen stilles op. Der ansættes en pædagog med erfaring 
inden for området finansieret inden for rammen i Familieafdelingen og Kultur og 
Virksomhedsforvaltningen.

Pavillonen far udstyr fra Stationen og børnene deltager i etableringen. Pavillonen åbnedes 17. 
december 2001.

Økonomi
Der skal tilvejebringes midler dels til etablering og dels til drift af pavillonen.
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De samlede udgifter til etablering af pavillonen forventes at andrage 173.220 kr. (ekskl. 
moms). Heraf har Slangerup Almindelige Boligforening givet tilsagn om at bidrage med 
30.400 kr., hvoraf en del allerede er afholdt. Slangerup Kommune vil skulle finansiere den 
resterende del af etableringsudgifterne (142.820 kr.). Midlerne foreslås tilvejebragt ved 
overførsler fra den øvrige forebyggende indsats, fra § 115-puljen (frivilligt socialt arbejde) 
samt ved bidrag fra Kultur- og Virksomhedsforvaltningen, jf. vedlagte bilag.

De månedlige driftsudgifter forventes at andrage i størrelsesorden 18.000 kr. (ekskl. moms), 
jf. vedlagte bilag. Midlerne tilvejebringes ved overførsler fra den øvrige forebyggende indsats 
samt ved bidrag fra Kultur- og Virksomhedsforvaltningen (godt en tredjedel af lønudgiften).

Vurdering
Forvaltningen vurderer at etablering af Pavillonen er en væsentlig del af den forebyggende 
indsats over for truede børn og unge i Slangerup Kommune.

Forslag til beslutning
Udvalget tilslutter sig etablering og drift af Pavillonen i Øparken samt forslag til finansiering 
heraf.

Borgerserviceudvalget den 13. februar 2002
Borgerserviceudvalget godkender forslag til finansiering af etablering og drift af pavillonen.

10. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§115-puljen)
Sausnr.: 100005764 
clch

Indledning
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens 
§115.

Sagsfremstilling
a) Slangerup Pensionistforening
Slanuerup Pensionistforening søger om 3.000 kr. til indkøb af 150 sangbøger til brug for 
foreningens møder.

b) Nyreforeningen, Frederiksborg Amtskreds
Nyreforeningen søger om tilskud til foreningens virke i almindelighed. Der er ikke søgt om et 
konkret beløb.

Foreningen oplyser i sin ansøgning at antallet af medlemmer og antallet af dialysepatienter er 
i stigning. Denne stigning forventes at afføde en øget efterspørgsel efter den hjælp foreningen 
yder til medlemmerne i form af ferielegater, hjælpemidler, julekurve og lignende.

Borgerserviceforvaltningen henleder Borgerserviceudvalgets opmærksomhed på, at det 
tidligere er besluttet, at tilskud kan søges af frivillige sociale foreninger, der opfylder to 
kriterier: Foreningen skal være lokalt forankret i Slangerup Kommune og skal udføre et
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frivilligt socialt arbejde i kommunen. I det konkrete tilfælde søges der om tilskud til 
aktiviteter, som retter sig mod borgere i hele amtet, men som naturligvis også henvender sig 
til borgere i Slangerup Kommune. Foreningen er dog ikke forankret i kommunen.

Økonomi
Der er på kommunens budget afsat 53.040 kr. til tilskud til frivilligt socialt arbejde i 2002. 
Heraf er foreløbig disponeret over 2.444,50 kr., således at der er 50.595,50 kr. til rådighed til 
resten af 2002.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningerne.

Det indstilles at Nyreforeningens ansøgning tages i betragtning i forbindelse med uddeling af 
Fælleslegatet til social formål.

Borgerserviceudvalget den 13. februar 2002
Borgerserviceudvalget oversender ansøgningen fra Pensionistforeningen til vurdering og 
behandling i Kultur- og Virksomhedsudvalget, idet ansøgningen falder udenfor tilskud til 
frivilligt socialt arbejde.

Borgerserviceudvalget tilslutter sig at ansøgningen tages i betragtning i forbindelse med 
uddeling af Fælleslegatet til social formål og at det meddeles Nyreforeningen at ansøgningen 
ikke kommer i betragtning ved fordeling af midler fra §115-puljen.

Borgerserviceudvalget enedes om på et kommende møde at drøfte kriterierne for fordeling af 
tilskud fra §115-puljen. Herunder drøftes det at målrette midlerne til aktiviteter indenfor et 
bestemt tema, f.eks. bøme- og ungeområdet.

Eventuelt
Næste møde indledes kl. 14. Besøget i familieafdelingen udsættes.

Der indkaldes til møde i byggeudvalget vedr. Hoffmeyers Hus d. 27. februar kl. 18.
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